Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova – MG, 10 de fevereiro de 2021.

Oficio nº 030/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Senhor

Demétrius David da Silva

Magnífico Reitor

Universidade Federal de Viçosa

Senhor Reitor:

A Câmara Municipal de Ponte Nova, conforme deliberado em Reunião Plenária

do dia 08/02/2021, agradece imensamente à Universidade Federal de Viçosa pelo

retorno na produção de testes do tipo RT-PCR para detecção da Covid-19 que serão

destinados ao Município de Ponte Nova.

Destacamos a importância do trabalho desenvolvido por essa exemplar

instituição, em todas as suas áreas de atuação, com mais essa especial e valiosa

contribuição para a saúde da região, neste momento crítico de pandemia.

Outrossim, felicitamos a brilhante condução dos trabalhos por profissionais

como o Assessor Especial, Senhor Bruno David Henriques, que tanto honram e

dignificam a UFV.

Renovando votos de estima e apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente

Wellerson Mayrink de Paula                              José Roberto Lourenço Júnior

             Vice-Presidente                                                           Secretário

     André Pessata Nascimento                                    Ana Maria Ferreira Proença

 Emersânio Pinheiro de Carvalho                                José Felipe Santiago Filho

José Gonçalves Osório Filho                                Paulo Augusto Malta Moreira

Raimunda da Conceição Gomes              Suellenn Christina Nascimento Monteiro

   Sérgio Antônio de Moura                                     Wagner Luiz Tavares Gomides